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Dźwiękowa analiza gazów

Miguel Horta z Penn State University zajął się akustyczną analizą gazów w ramach pracy doktorskiej.

System, który opracował, potrafi wykryć na podstawie wysokości tonu zmiany w stężeniu gazu rzędu
0,003 procenta. Miniaturowy głośnik wytwarza ledwie słyszalny ton, który oddziałuje na gaz
przepływający przez rezonator. Dwa maleńkie mikrofony wychwytują częstotliwości rezonansowe,
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które zależą od prędkości rozchodzenia się dźwięku w danym gazie. Umożliwia to na przykład
wykrycie mieszanki wybuchowej. Automatycznie eliminowane są zakłócenia, takie jak dźwięki
otoczenia i zmiany temperatury.

Obecny prototyp został opracowany z myślą o ocenie ilości wodoru wytwarzanego przez
mikroorganizmy w bakteryjnych ogniwach paliwowych. W takich ogniwach bakterie produkują
wodór ze ścieków, jednocześnie je oczyszczając. W odróżnieniu od czujników mierzących
przewodność cieplną, metoda akustyczna nie zmienia temperatury gazu, a więc nie szkodzi
bakteriom

Naukowcy uważają, że metoda może być wykorzystana także przy śledzeniu stężeń trujących lub
łatwopalnych gazów w kopalniach, na wysypiskach czy w przemyśle chemicznym. Przeprowadzono
już między innymi analizy z użyciem helu, sześciofluorku siarki i wodoru.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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AI może wspierać diagnostykę chorób serca Sześć milionów Polaków choruje na przewlekłe choroby
płuc Polskie nośniki leków wciąż testowane na orbicie By niepewność była mniej przykra Nie chcemy
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